EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

3ª Retificação.

1

A Prefeitura Municipal de Sonora, MS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a 3ª Retificação do
EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

I. O EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

10.6. Serão analisados somente os títulos relacionados no quadro a seguir:

a) Específico para os cargos de professores:

TÍTULO.
NÚMERO MÁXIMO

DE TÍTULO.

PONTUAÇÃO

MÁXIMA.

Pós-Graduação – Doutorado. 1 3,0

Pós-Graduação – Mestrado. 1 2,5

Pós-Graduação – Especialização com carga horária mínima de 360h,
ou Residência.

1 2,0

Graduação, desde que não seja requisito para o cargo. 1 1,5

Tempo de serviço prestado à Administração Municipal de Sonora, MS.
(Nos termos do art. 18 da Lei Complementar nº 006, de 26 de
novembro de 2002.)

0,25
(a cada um ano

completo de
serviço prestado).

1,0

PONTUAÇÃO MÁXIMA TOTAL. 10,0

 a).1. POR ANO COMPLETO, entenda-se comprovação de serviço prestado de doze meses
consecutivos e ininterruptos. Não será aceito título de serviço prestado com período fracionado.

 b) Para os demais cargos de Nível Superior:

TÍTULO.
NÚMERO MÁXIMO

DE TÍTULO.

PONTUAÇÃO

MÁXIMA.

Pós-Graduação – Doutorado. 1 4,0

Pós-Graduação – Mestrado. 1 3,0

Pós-Graduação – Especialização com carga horária mínima de 360h,
ou Residência.

1 2,0

Graduação, desde que não seja requisito para o cargo. 1 1,0

PONTUAÇÃO MÁXIMA TOTAL. 10,0

Sonora, MS, 13 de agosto de 2019.